財務会計基準機構会員

平成 24年 2月 21日

各      位

株式会社 大塚家具

代表取締役社長 大塚久美子

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 8186）

問い合わせ先

執行役員広報部長 岩本修司

電話 03－5530－5566

IDC 大塚家具

石巻赤十字病院へ家具を無償提供

このたび当社は、東日本大震災で被災した宮城県石巻地域の医療体制の復旧を目指して建設された、

石巻赤十字病院 仮設病棟（名称：南病棟）の 3月1日（木）の運用開始に伴い、下記の通り、家具を無償

提供することになりましたのでお知らせいたします。

＜無償提供の内容＞

用途 商品 お届け日

仮設病棟「デイルーム（＊１）」 テーブル（＊２）・チェア（＊２）・チェスト・ベンチソファ
2月 28日（火）

本棟「医局・仮眠室」
折りたたみ椅子（＊２）

ソファ・テーブル・二段ベッド 3月以降（予定）

（＊１） デイルームは、患者様・ご家族・お見舞いの方などが日中使用する、共用の休憩室です。
（＊２）当社子会社で、宮内庁への納品実績もある、秋田県湯沢市の秋田木工㈱の商品です。

＜2月 28日（火）の予定＞

時間 内容 場所

ＡＭ9：30～ 家具の搬入作業
デイルーム（仮設病棟 2階）

ＡＭ11：00～11:15 目録贈呈式 （飯沼一宇院長ご出席）

なお、当日ＰＭ1:30 より、仮設病棟の開所式が、本棟の 2階会議室で行われる予定です。

（参考） 今回の無償提供は、「対象期間中（2011年 4月 1日～24日）にお客様にご成約いただいた総額の

１％相当の当社商品による支援」の第 4回目の実行分です。

これまでに、宮城県仙台市へ 2 回（6 月と 7 月に、市内の仮設住宅向けリビングテーブルを合計約

450台（約 2,000万円相当））、東京都立川市に 1回（8月に、市内の都営・市営・民間住宅に避難さ

れている被災者世帯向け収納箪笥を 44点（約 300万円相当））、無償提供を行っております。

また、義援金として昨年 6月、日本赤十字社に 1,000万円を寄付いたしました。

以 上